
TERESINA - PITerça-feira, 16 de março de 2004 - Nº 049

2

LEIS E DECRETOS

ATO DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSUÉ LUSTOSA COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Apoio aos Conselheiros Escolares, da Secretaria da Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOSUÉ LUSTOSA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Controle de Material e Almoxarifado, da Secretaria da Educação e
Cultura.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOSÉ NUNES LOPES JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Assessor Técnico III, da Secretaria de Governo.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ NUNES LOPES JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, da Secretaria do Planejamento.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ – COHAB/PI
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no  art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, o servidor

EDUARDO PARENTE SAMPAIO, Engenheiro Civil, Matrícula nº 80.123, do quadro
de pessoal da Companhia de Habitação do Piauí – COHAB/PI, com ônus para o órgão
de origem, até 31 de dezembro de 2004.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

HARDELI PARENTE HARDI, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
do Hospital Getúlio Vargas, no município de Teresina – PI, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

SILVANA HELENA CORREIA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenadora do Hospital Getúlio Vargas, no município de Teresina
– PI, da Secretaria da saúde.

DECRETOS DE 08 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA FRANCISCA DUALLIBE MASCARENHAS BARBOSA, do Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Saúde.

NOÉ RODRIGUES DE HOLANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, Diretor
de Unidade de Organização Hospitalar, da Secretaria da Saúde.

ADRIANA SÁVIA DE SOUSA ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Atenção à Saúde, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ALBERTO ALVES DE SOUSA SEGUNDO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Compras, da Secretaria da Saúde.

MÁRCIA NOGUEIRA DE MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

MOACIR JOSÉ MARQUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Médico de Pesquisas e Ensino, da Secretaria da Saúde.

MARIA FRANCISCA DUALLIBE MASCARENHAS BARBOSA, para exercer o Cargo
em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Organização Hospitalar, da
Secretaria da Saúde.

ISABEL CRISTINA BASTOS DE PAIVA DIAS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Atenção à Saúde, da Secretaria da Saúde.

DECRETO DE 12 DE DEZEMBRO DE 2003
ERRATA (Decreto publicado no Diário Oficial do Estado nº 044, de 09 de março de
2004)

ONDE SE LÊ:
IOLANDA SOARES DA CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Diretora de Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde.

LEIA SE:
IOLANDA MENDES DA SILVA ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretora de Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 05 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JANE KELLEY CARVALHO DE MORAIS MENESES FERNANDES, do Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Comissão de Licitação, da Secretaria
de Transportes.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

WALDEMAR MARTINHO CARVALHO DE MENESES FERNANDES, para exercer o
Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Comissão de Licitação, da
Secretaria de Transportes.

P. P.  9543  a  9548


